

Artikelnummer 223077	GTIN-Stück  4 031829 230770	GTIN-Verpackung  4 000503 700625	eco-ID 59417	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

Marke ÖKOLAND

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Deutschland, Dänemark, Niederlande



Zutaten

83% Schweinefleisch*, Trinkwasser, Meersalz, Gewürze* (Pfeffer*, Ingwer*, Knoblauch*, Koriander*, Kümmel*), Dextrose*, Buchenholzrauch.

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Ökoland Bockwurstchen sind aus reinem, hochwertigem Schweinefleisch hergestellt. Sie eignen sich besonders als Einlage in Eintöpfen, sind als Hot-Dog Wurstchen sehr beliebt und können unbesorgt gebraten oder gegrillt werden.

Besonderheiten

Die Verarbeitung des hochwertigen Bio-Fleisches und der geschmackvollen Bio-Gewürze erfolgt nach strengen Qualitätsrichtlinien. Auf Zusatzstoffe wie z.B. Nitritpökelsalz oder Phosphate verzichten wir aus Überzeugung.

Verarbeitungshinweis

Flüssigkeit aus dem Glas zusammen mit einem Glas Wasser im Topf erhitzen. Die Wurstchen ca. 5-7 Minuten darin ziehen lassen. Nicht kochen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

ungeöffnet ohne Kühlung lange haltbar

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sesam, Soja, Weichtier, Fruktose, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Laktose, Mais, Mandeln, Rind, Roggen, Weizen

Spuren möglich: Sellerie, Senf, Kuhmilcheiweiß, Milcheiweiß

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Pfeffer, Schwein, Umbelliferae



Bockwurstchen in zarter Eigenhaut im Glas, 180g

6 Stück, leckeres Bio-Bockwurstchen im Glas



Artikelnummer 223077	GTIN-Stück  4 031829 230770	GTIN-Verpackung  4 000503 700625	eco-ID 59417	
--------------------------------	---	--	------------------------	---

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

alkoholfrei ✓

Rohstoffe nicht jodiert ✓

Artikelnummer 223077	GTIN-Stück  4 031829 230770	GTIN-Verpackung  4 000503 700625	eco-ID 59417	
--------------------------------	---	---	------------------------	---

Qualität

Qualität, Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Verwendung des EU Gemeinschaftslogos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006

Angaben zu LMIV

Bezeichnung des Lebensmittels.....	Bockwurstchen in zarter Eigenhaut in Delikatess-Qualität
Inverkehrbringer.....	Ökoland GmbH Nord, Georgstr. 3-5, D-31515 Wunstorf

Warengruppenspezifische Angaben

Süßung.....	Dextrose
Salzart.....	Meersalz
Haltbarmachung.....	vollkonserviert
Fleischart.....	Schwein
Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Wursthaut, Pelle.....	Eigenhaut
Nitritpökelsalz.....	nein

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1007 kJ / 243 kcal
Fett.....	21 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	8,4 g
Kohlenhydrate.....	0,5 g
davon Zucker.....	0,5 g
Eiweiß.....	13 g
Salz.....	1,7 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas, Papier, Weißblech
Verpackungsart.....	Schraubglas